
Приложение к Распоряжениюместной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 31.03.2021 № 7/21
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  

и заработной плате в муниципальном образовании Коломна за 2020 год

www.kolomna-mo.ru Специальный выпуск №5, апрель 2021

Газета Муниципального образования Коломна

Руководствуясь пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 

ОПУБЛИКОВАТЬ сведения о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и заработной 

плате в муниципальном образовании муниципальный округ Коломна за 2020 год, 
согласно приложению к настоящему распоряжению в специальном выпуске га-
зеты «Петербургская Коломна» и на сайте муниципального образования муници-
пальный округ Коломна.

Глава местной администрации А.А. Шелепень

Местная адМинистрация 
Муниципального образования Муниципальный округ колоМна 

190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,
телефон/факс: +7 (812) 612-18-43, www.kolomna-mo.ru

ОГРН 1067847029557 ОКТМО 40301000
ИНН/КПП 7839327088/783901001

распоряЖение 

                                                                      «31» марта 2021 года      № 7/21

об опубликовании сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,  
работников муниципальных учреждений и заработной плате

Наименование показателя Код ведомственной классификации Учтено по бюджету 
(ед./тыс.руб.)

Выполнено  
(ед./тыс.руб.)

Муниципальный совет МО Коломна

Глава МО Коломна

Штатные единицы 0102 0020100010 120 1 1

Расходы на оплату труда и начисления 0102 0020100010 120 1327,8 1318,9

из них заработная плата 0102 0020100010 121 1022,3 1022,3

Штатные единицы 0103 0020200020 120 3 3

Расходы на оплату труда и начисления 0103 0020200020 120 3171,0 2773,5

из них заработная плата 0103 0020200020 121 2435,5 2120,0

Местная администрация МО Коломна

Глава МА МО Коломна

Штатные единицы 0104 0020500050 120 1 1

Расходы на оплату труда и начисления 0104 0020500050 120 1327,8 1327,6

из них заработная плата 0104 0020500050 121 1022,3 1 022,2

Штатные единицы 0104 0020300030 120 5 4

Расходы на оплату труда и начисления 0104 0020300030 120 4543,1 4480,0

из них заработная плата 0104 0020300030 121 3489,8 3455,4

Отдел опеки и попечительства

Штатные единицы 0104 00200G0850 120 3 2

Расходы на оплату труда и начисления 0104 00200G0850 120 2608,7 2600,5

из них заработная плата 0104 00200G0850 121 2003,6 2003,5

Избирательная комиссия МО Коломна

Штатные единицы 0107 0020800080 120 1 1

Расходы на оплату труда и начисления 0107 0020800080 120 737,8 717,8

из них заработная плата 0107 0020800080 121 566,3 546,3

МКУ "Культурно-правовой центр "Коломенский"

Штатные единицы 0709 4310100461 110 7 6

Расходы на оплату труда и начисления 0709 4310100461 110 5120,5 5046,1

из них заработная плата 0709 4310100461 111 3932,3 3919,1

МКУ "Центр социально-экономического развития МО Коломна"

Штатные единицы 0804 0920600462 110 7 6

Расходы на оплату труда и начисления 0804 0920600462 110 5694,9 5544,1

из них заработная плата 0804 0920600462 111 4375,4 4233,6



Петербургская Коломна2

Муниципальный совет 
Муниципального образования 

Муниципальный округ колоМна
6 созыв

190068, санкт-петербург, наб. крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

реШение № 62 
Принято муниципальным советом МО Коломна «29» апреля 2021 года 

Подписано Главой МО Коломна «29» апреля 2021 года

о внесении изменений в решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ коломна  
от 03.12.2020 № 46 «об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ коломна на 2021 год»

Приложение № 1 (Приложение № 2) к Решению муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от 29.04.2021 № 62 (от 03.12.2020 № 46)
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2021 год

№ п/п Наименование

Код главно-
го распо-
рядителя 

бюджетных 
средств

 Код 
раздела и 
подраз-  

дела

Код целевой 
статьи

Код  
вида 

расходов 
(группа)

Сумма                     
(тыс. руб.)

I Муниципальный Совет МО Коломна 990 7 311,0

1 Общегосударственные вопросы 990 0100 7 311,0

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 990 0102 1 380,2

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 990 0102 0020100010 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

990 0102 0020100010 100 1 380,2

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 990 0103 5 930,8

1.2.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата законода-
тельной (представительной) власти местного самоуправления 990 0103 0020200020 5 694,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020200020 100 3 463,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 990 0103 0020200020 200 2 067,0

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0020200020 800 164,0

1.2.2 Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 990 0103 0020400040 140,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020400040 100 140,0

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 990 0103 0920200440 96,0

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0920200440 800 96,0

Рассмотрев, внесённый главой местной администрации муниципального об-
разования муниципальный округ Коломна проект Решения муниципального со-
вета муниципального образования муниципальный округ Коломна «О внесении 
изменений в Решение муниципального совета муниципального образования 
муниципальный округ Коломна от 03.12.2020 № 46 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2021 год», му-
ниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Коломна

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в Решение муниципального совета муниципального образования му-

ниципальный округ Коломна от 03.12.2020 № 46 «Об утверждении бюджета муни-
ципального образования муниципальный округ Коломна на 2021 год» следующие 
изменения:

1.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции: «2. Утвердить общий объём рас-
ходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна на 
2021 год в сумме 103 117,8 тыс. руб.»;

1.2. Изложить пункт 3 в следующей редакции: «3. Установить дефицит бюджета 
муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2021 год в сумме 
3 103,7 тыс. руб.»;

1.3. Приложение № 2 к Решению муниципального совета муниципального об-
разования муниципальный округ Коломна от 03.12.2020 № 46 изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

1.4. Приложение № 3 к Решению муниципального совета муниципального об-
разования муниципальный округ Коломна от 03.12.2020 № 46 изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;

1.5. Приложение № 4 к Решению муниципального совета муниципального об-
разования муниципальный округ Коломна от 03.12.2020 № 46 изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению;

1.6. Изложить пункт 8 в следующей редакции: «8. Утвердить главным админи-
стратором источников финансирования дефицита бюджета муниципального об-
разования муниципальный округ Коломна на 2021 год местную администрацию 
муниципального образования муниципальный округ Коломна (код администра-
тора – 901). Установить размер источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования муниципальный округ Коломна на 2021 год в сумме 
3 103,7 тыс. руб.»;

1.7.  Приложение № 5 к Решению муниципального совета муниципального об-
разования муниципальный округ Коломна от 03.12.2020 № 46 изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению;

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муници-

пального образования, исполняющего полномочия председателя муниципально-
го совета – О.Е. Столярова.

Глава МО Коломна                                                                                 О.Е. Столяров 



Петербургская Коломна 3Петербургская Коломна

II Местная администрация МО Коломна 901 95 806,8

2 Общегосударственные вопросы 901 0100 10 889,5

2.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

901 0104 10 071,7

2.1.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправления 901 0104 0020500050 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020500050 100 1 380,2

2.1.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 901 0104 0020300030 5 768,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020300030 100 4 923,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0020300030 200 845,7

2.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербур-
га

901 0104 00200G0850 2 922,6

2.1.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0104 00200G0850 100 2 710,5

2.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 00200G0850 200 212,1

2.2 Резервные фонды 901 0111 20,0

2.2.1 Резервный фонд местной администрации 901 0111 0700100060 20,0

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 0700100060 800 20,0

2.3 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 797,8

2.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 901 0113 09200G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 09200G0100 200 7,8

2.3.2 Формирование и размещение муниципального заказа 901 0113 0920100070 310,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920100070 200 310,0

2.3.3 Муниципальная программа «Осуществление защиты прав потребителей на территории 
муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0113 0920700071 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0920700071 200 480,0

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300 700,0

3.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 901 0310 250,0

3.1.1
Муниципальная программа «Проведение подготовки и обучения неработающего населе-
ния муниципального образования муниципальный округ Коломна способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях»

901 0310 2190100090 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0310 2190100090 200 250,0

3.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 901 0314 450,0

3.2.1
Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования муниципальный округ Коломна»

901 0314 7950100520 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950100520 200 100,0

3.2.2 Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
на территории муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0314 7950200510 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950200510 200 100,0

3.2.3
Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по профилактике  незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании на территории МО Коломна» 

901 0314 7950300530 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950300530 200 100,0

3.2.4
Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального образования муниципальный 
округ Коломна»

901 0314 7950400490 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0314 7950400490 200 150,0

4 Национальная экономика 901 0400 250,0

4.1 Общеэкономические вопросы 901 0401 200,0

4.1.1 Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании   временного 
трудоустройства отдельных категорий граждан» 901 0401 5100100100 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0401 5100100100 200 200,0

4.2 Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 50,0

4.2.1 Муниципальная программа «Содействие развитию малого бизнеса на территории муни-
ципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0412 5450100100 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 5450100100 200 50,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 38 714,2

5.1 Благоустройство 901 0503 38 714,2

Благоустройство территории муниципального образования 901 0503 38 714,2



Петербургская Коломна4

5.1.1 Муниципальная программа по благоустройству территории МО Коломна 901 0503 6000100130 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0503 6000100130 200 5 996,5

Иные бюджетные ассигнования 901 0503 6000100130 800 3,5

5.1.2
Муниципальная программа на организацию работ по благоустройству территории МО 
Коломна и осуществлению работ в сфере озеленения на территории МО Коломна, софи-
нансируемая из бюджета Санкт-Петербурга

901 0503 32 714,2

5.1.2.1 Расходы на организацию работ по благоустройству территории муниципального образо-
вания за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 901 0503 60000S2500 26 573,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0503 60000S2500 200 26 573,7

5.1.2.2 Расходы на организацию работ по благоустройству территории муниципального образо-
вания за счет средств местного бюджета 901 0503 60000М2500 1 398,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0503 60000М2500 200 1 398,7

5.1.2.3 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 901 0503 60000S2510 3 426,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0503 60000S2510 200 3 426,3

5.1.2.4 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования за счет средств местного бюджета 901 0503 60000М2510 1 315,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0503 60000М2510 200 1 315,5

6 Охрана окружающей среды 901 0600 200,0

6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605 200,0

6.1.1 Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0605 4100100170 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0605 4100100170 200 200,0

7 Образование 901 0700 7 622,1

7.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 50,0

7.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

901 0705 4280100180 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0705 4280100180 200 50,0

7.2 Другие вопросы в области образования 901 0709 7 572,1

7.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Культурно-правовой Центр 
«Коломенский» 901 0709 4310100461 6 822,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0709 4310100461 100 6 387,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0709 4310100461 200 435,0

7.2.2 Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан муниципально-
го образования муниципальный округ Коломна» 901 0709 4310300450 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 0709 4310300450 200 150,0

7.2.3 Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0709 7950500560 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0709 7950500560 200 600,0

8 Культура, кинематография 901 0800 19 674,7

8.1 Культура 901 0801 9 878,7

8.1.1 Муниципальная программа «Организация и проведение местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» 901 0801 4500100200 9 878,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0801 4500100200 200 9 878,7

8.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 0804 9 796,0

8.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр социально-экономи-
ческого развития муниципального округа Коломна» 901 0804 0920600462 9 796,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

901 0804 0920600462 100 7 487,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0804 0920600462 200 2 309,0

9 Социальная политика 901 1000 15 156,3

9.1 Пенсионное обеспечение 901 1001 369,0

9.1.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы 901 1001 5050100210 369,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1001 5050100210 300 369,0

9.2 Социальное обеспечение населения 901 1003 643,9

9.2.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы 901 1003 5050100230 643,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 5050100230 300 643,9

9.3 Охрана семьи и детства 901 1004 14 143,4

9.3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

901 1004 51100G0860 8 146,9



Петербургская Коломна 5Петербургская Коломна

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 51100G0860 300 8 146,9

9.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 901 1004 51100G0870 5 996,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 51100G0870 300 5 996,5

10 Физическая культура и спорт 901 1100 250,0

10.1 Физическая культура 901 1101 250,0

10.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий для жителей, проживающих на территории 
муниципального образования муниципальный округ Коломна»

901 1101 7950600240 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1101 7950600240 200 250,0

11 Средства массовой информации 901 1200 2 350,0

11.1 Периодическая печать и издательства 901 1202 2 350,0

11.1.1
Муниципальная программа «Информирование населения через средства массовой 
информации о деятельности муниципального образования муниципальный округ 
Коломна»

901 1202 4570100250 2 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 1202 4570100250 200 2 350,0

ИТОГО 103 117,8

Приложение № 2 (Приложение № 3) к Решению муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от 29.04.2021 № 62 (от 03.12.2020 № 46)
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна  

по разделам, подразделам, целевым статьям,  группам и подгруппам видов расходов на 2021 год 

Номер Наименование
 Код раздела 

и подраз- 
дела

Код  
целевой статьи

Код  
вида 

расходов 
(группа)

Сумма                                
тыс. руб.

1 Общегосударственные вопросы 0100 18 200,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 0102 1 380,2

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 0102 0020100010 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1 380,2

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0103 5 930,8

1.2.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата законодательной 
(представительной) власти местного самоуправления 0103 0020200020 5 694,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020200020 100 3 463,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020200020 200 2 067,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020200020 800 164,0

1.2.2 Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непосто-
янной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 0103 0020400040 140,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020400040 100 140,0

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 0920200440 96,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920200440 800 96,0

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 10 071,7

1.3.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправления 0104 0020500050 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020500050 100 1 380,2

1.3.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 0104 0020300030 5 768,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020300030 100 4 923,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020300030 200 845,7

1.4 "Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 51100G0850 2 922,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 51100G0850 100 2 710,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 51100G0850 200 212,1

1.5 Резервные фонды 0111 20,0

Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 20,0



Петербургская Коломна6

1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113 797,8

1.6.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,8

1.6.2 Формирование и размещение муниципального заказа 0113 0920100070 310,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920100070 200 310,0

1.6.3 Муниципальная программа «Осуществление защиты прав потребителей на территории муници-
пального образования муниципальный округ Коломна» 0113 0920700071 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920700071 200 480,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 700,0

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность 0310 250,0

2.1.1
Муниципальная программа «Проведение подготовки и обучения неработающего населения  
муниципального образования муниципальный округ Коломна способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях»

0310 2190100090 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2190100090 200 250,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 450,0

2.2.1
Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования муниципальный округ Коломна»

0314 7950100520 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950100520 200 100,0

2.2.2 Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений на терри-
тории муниципального образования муниципальный округ Коломна» 0314 7950200510 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950200510 200 100,0

2.2.3
Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании на территории МО Коломна» 

0314 7950300530 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950300530 200 100,0

2.2.4 Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования муниципальный округ Коломна» 0314 7950400490 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 7950400490 200 150,0

3 Национальная экономика 0400 250,0

3.1 Общеэкономические вопросы 0401 200,0

3.1.2 Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании временного трудоустрой-
ства отдельных категорий граждан» 0401 5100100100 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 200,0

3.2 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0

3.2.1 Муниципальная программа «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципально-
го образования муниципальный округ Коломна» 0412 5450100100 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 5450100100 200 50,0

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 38 714,2

3.1 Благоустройство 0503 38 714,2

Благоустройство территории муниципального образования 0503 600000000 38 714,2

3.1.1 Муниципальная программа по благоустройству территории МО Коломна 0503 6000100130 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 5 996,5

Иные бюджетные ассигнования 0503 6000100130 800 3,5

3.1.2
Муниципальная программа на организацию работ по благоустройству территории МО Коломна 
и осуществлению работ в сфере озеленения на территории МО Коломна, софинансируемая из 
бюджета Санкт-Петербурга

0503 32 714,2

3.1.2.1 Расходы на организацию работ по благоустройству территории муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000S2500 26 573,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000S2500 200 26 573,7

3.1.2.2 Расходы на организацию работ по благоустройству территории муниципального образования за 
счет средств местного бюджета 0503 60000М2500 1 398,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000М2500 200 1 398,7

3.1.2.3 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образова-
ния за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000S2510 3 426,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000S2510 200 3 426,3

3.1.2.4 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образова-
ния за счет средств местного бюджета 0503 60000М2510 1 315,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000М2510 200 1 315,5

4 Охрана окружающей среды 0600 200,0

4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 200,0

4.1.1 Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования муниципальный округ Коломна» 0605 4100100170 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 4100100170 200 200,0

5 Образование 0700 7 622,1

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,0



Петербургская Коломна 7Петербургская Коломна

5.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а 
также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 50,0

5.2 Другие вопросы в области образования 0709 7 572,1

5.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Культурно-правовой Центр «Коло-
менский» 0709 4310100461 6 822,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0709 4310100461 100 6 387,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100461 200 435,0

5.2.2 Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан муниципального обра-
зования муниципальный округ Коломна» 0709 4310300450 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300450 200 150,0

5.2.3 Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования муниципальный округ Коломна» 0709 7950500560 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950500560 200 600,0

6 Культура, кинематография 0800 19 674,7

6.1 Культура 0801 9 878,7

6.1.1 Муниципальная программа «Организация и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» 0801 4500100200 9 878,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500100200 200 9 878,7

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 9 796,0

6.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр социально-экономического 
развития муниципального округа Коломна» 0804 0920600462 9 796,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0804 0920600462 100 7 487,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0920600462 200 2 309,0

7 Социальная политика 1000 15 156,3

7.1 Пенсионное обеспечение 1001 369,0

7.1.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы 1001 5050100210 369,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100210 300 369,0

7.2 Социальное обеспечение населения 1003 643,9

7.2.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы 1003 5050100230 643,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100230 300 643,9

7.3 Охрана семьи и детства 1004 14 143,4

7.3.1
Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна  
и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга"

1004 51100G0860 8 146,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 8 146,9

7.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0870 5 996,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 5 996,5

8 Физическая культура и спорт 1100 250,0

8.1 Физическая культура 1101 250,0

8.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных меро-
приятий и спортивных мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального 
образования муниципальный округ Коломна

1101 7950600240 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 7950600240 200 250,0

9 Средства массовой информации 1200 2 350,0

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 2 350,0

9.1.1 Муниципальная программа «Информирование населения через средства массовой информации 
о деятельности муниципального образования муниципальный округ Коломна» 1202 4570100250 2 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 2 350,0

ИТОГО 103 117,8

Приложение № 3 (Приложение № 4) к Решению муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от 29.04.2021 № 62 (от 03.12.2020 № 46)
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования мунициальный округ Коломна  по разделам,  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год 

Номер Наименование
 Код раздела 

и подраз-
дела

Сумма,                           
тыс. руб.

1 Общегосударственные вопросы 0100 18 200,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 380,2

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 5 930,8



8

Газета зарегестрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О.В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д.11

« Петербургская Коломна»

Учредитель - муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Тираж 500 экз. 
Подписано в печать 30.04.2021г. Время подписания
в печать (установленное по графику и фактическое) 15:00 час. 
Дата выхода в свет 30.04.2021г.
Отпечатано ИП Маслениковой В.Ю.
г. Санкт-Петербург, ул. Заставская, д.7, офис 119. Бесплатно.

Петербургская Коломна

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций 0104 10 071,7

1.4 Резервные фонды 0111 20,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 797,8

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 700,0

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 250,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 450,0

3 Национальная экономика 0400 250,0

3.1 Общеэкономические вопросы 0401 200,0

3.2 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 38 714,2

4.1 Благоустройство 0503 38 714,2

5 Охрана окружающей среды 0600 200,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 200,0

6 Образование 0700 7 622,1

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,0

6.2 Другие вопросы в области образования 0709 7 572,1

7 Культура, кинематография 0800 19 674,7

7.1 Культура 0801 9 878,7

7.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 9 796,0

8 Социальная политика 1000 15 156,3

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 369,0

8.2 Социальное обеспечение населения 1003 643,9

8.3 Охрана семьи и детства 1004 14 143,4

9 Физическая культура и спорт 1100 250,0

9.1 Физическая культура 1101 250,0

10 Средства массовой информации 1200 2 350,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 2 350,0

ИТОГО 103 117,8

Приложение № 4 (Приложение № 5) к Решению муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна от 29.04.2021 № 62 (от 03.12.2020 № 46)
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ Коломна  

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета на 2021 год

Наименование Код бюджетной классификации Сумма,              
тыс. руб.

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 3 103,7

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 3 103,7

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 103,7

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -100 014,1

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -100 014,1

Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -100 014,1

Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 901 01 05 02 01 03 0000 510 -100 014,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 103 117,8

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 103 117,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 103 117,8

Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 901 01 05 02 01 03 0000 610 103 117,8

В рамках Всероссийского дня предпринимателей прокуратурой Адмиралтейского района Санкт-Петербурга проводится личный прием предпринимателей 06.06.2021 
с 9.00 до 18.00 (с перерывом на обед с 13.00 до 13.45)

Заместитель прокурора района
советник юстиции С.Е.Боровков

Прокуратура информирует


